

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

22 نومبر 2024

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

حملات اسرائیل به غزه؛ شمار زیادی کشته و تعداد زیادی زیر آوار گرفتار شدند

نیروهای اسرائیلی صبح پنجشنبه حداقل پنج خانه پرتراکم را در شمال غزه بمباران کردند. مقامات بهداشتی فلسطین گزارش داده‌اند که شمار زیادی از قربانیان همچنان زیر آوار باقی مانده‌اند.

جزئیات حملات به شمال غزه

به گزارش رویترز عملیات نجات در شهر بیت‌لاهییا در شمال غزه در حال انجام است. رسانه‌های وابسته به حماس تعداد کشته‌ها را ۶۶ نفر اعلام کرده‌اند که بیشتر آن‌ها هنوز از زیر آوار خارج نشده‌اند. ارتش اسرائیل درباره این حملات اظهارنظری نکرده است، اما از اوایل ماه گذشته در بیت‌لاهییا، جبالییا و بیت‌حنون فعالیت‌هایی را با هدف جلوگیری از تجدید قوای نیروهای حماس و انجام حملات بیشتر انجام داده است.

وضعیت بحرانی در بیمارستان‌های غزه

حسام ابوصافیه، مدیر بیمارستان کمال عدوان در بیت‌لاهییا، یکی از سه بیمارستان شمال غزه که به‌سختی فعالیت می‌کنند، اعلام کرده است که حداقل ۲۰۰ نفر در منطقه مسکونی بمباران‌شده زندگی می‌کردند و تعداد زیادی از آن‌ها همچنان مفقود هستند.

او اضافه کرد که امدادگران مجبور به مداوای مجروحان در محل هستند، زیرا هیچ خودروی آمبولانسی برای انتقال آن‌ها به بیمارستان‌ها در دسترس نیست. حتی در صورت انتقال مجروحان به بیمارستان، بسیاری از آن‌ها به دلیل کمبود تجهیزات پزشکی و متخصصان جراحی جان خود را از دست می‌دهند.

تمرکز حملات اسرائیل بر شمال غزه

حملات اسرائیل در هفته‌های اخیر بر مناطق شمالی غزه متمرکز بوده است. ارتش اسرائیل سه شهر بزرگ شمالی را محاصره کرده و به ساکنان دستور تخلیه داده است.

ساکنان این شهرها – جبالییا، بیت‌لاهییا و بیت‌حنون – گزارش داده‌اند که صدها خانه از زمان آغاز حملات در ۵ اکتبر تخریب شده است.

هشدار سازمان ملل درباره خطرات گسترده در غزه

فیلیپ لازارینی، رئیس آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی (UNRWA)، روز پنجشنبه اعلام کرد که ۸۰ درصد از غزه اکنون منطقه‌ای با خطر بالا محسوب می‌شود و شرایط انسانی برای مردم این منطقه روز به روز وخیم‌تر می‌شود.

او در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: "مردم غزه هیچ پناهگاه امنی ندارند و در محاصره‌ای شدید به سر می‌برند. آن‌ها در دایره‌ای بی‌پایان از تلاش برای بقا گرفتار شده‌اند و بیش از ۴۰ روز است که از کمک‌های انسانی محروم مانده‌اند."

لازارینی افزود که حتی ارسال کمک‌های محدود به غزه به دلیل ناامنی مسیرها بسیار دشوار شده است.

انتقاد از عملکرد اسرائیل در ارسال کمک‌ها

دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، ماه گذشته به اسرائیل اعلام کرده بود که باید جریان کمک‌ها به غزه را بهبود بخشد، در غیر این صورت کمک‌های نظامی ایالات متحده به خطر خواهد افتاد. اما در ۱۲ نومبر، واشنگتن اعلام کرد که اسرائیل پیشرفت‌هایی در این زمینه داشته و مانعی برای ارسال کمک‌ها ایجاد نکرده است. با این حال، بسیاری از گروه‌های امدادی با این ارزیابی مخالف‌اند.

بحران مواد غذایی و گسترش گرسنگی

افزایش سرقت از کامیون‌های کمک‌رسانی و همچنین کمبود شدید مواد غذایی باعث افزایش بی‌سابقه قیمت‌ها در غزه شده است. قیمت یک کیسه آرد ۲۵ کیلوئی، که پیش‌تر ۵۰ شیکل (۱۳ دلار) بود، اکنون به ۷۰۰ شیکل (۱۸۶ دلار) رسیده است.

یک ساکن غزه به نام تامر که اکنون در دیرالبلح زندگی می‌کند، گفت: "گرسنگی امروز به رمز مشترک غزه تبدیل شده است. غارتگران در کنار اشغالگران در حال جنگ با آوارگان هستند."

آمار کشته‌شدگان و بی‌خانمان‌ها

اکثر جمعیت ۳.۲ میلیون نفری غزه بی‌خانمان شده‌اند و این منطقه در آستانه قحطی قرار دارد. مقامات بهداشتی غزه می‌گویند بیش از ۹۲۲,۴۳ فلسطینی در حملات اسرائیل کشته شده‌اند.

این جنگ در پاسخ به حمله نیروهای حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شد که طی آن ۱,۲۰۰ نفر کشته و بیش از ۲۵۰ نفر در اسرائیل به گروگان گرفته شدند.

تلاش‌های ناکام برای برقراری آتش‌بس

ماه‌ها تلاش برای برقراری آتش‌بس پیشرفت اندکی داشته و مذاکرات اکنون متوقف شده است. قطر که به‌عنوان میانجی عمل می‌کرد، تلاش‌های خود را تا زمان آماده‌شدن طرفین برای ارائه امتیازات متوقف کرده است.

حملات اسرائیل به دیگر مناطق غزه

اگرچه تمرکز حملات اسرائیل بر شمال غزه بوده است، حملات در دیگر مناطق نیز ادامه دارد. در اردوگاه نصیرات در مرکز غزه، یک حمله هوایی اسرائیل دو نفر را کشت و در رفح، در جنوب نزدیک مرز مصر، سه نفر دیگر کشته شدند.

این حملات وحشت و ناامیدی را در میان مردم غزه افزایش داده و شرایط زندگی را برای آن‌ها دشوارتر از همیشه کرده است.

تیم دفاع مدنی غزه در اواسط نجات توسط ارتش اسرائیل کشته شد

محمود باسال، سخنگوی دفاع غیرنظامی گفت: تیم‌های امداد و نجات 18 بار در طول مأموریت‌های خود برای نجات جان مردم غزه هدف قرار گرفته‌اند.



(Photo credit: AA)

دفاع مدنی در نوار غزه در بیانیه‌ای در 20 نومبر اعلام کرد که خدمه آن در حالی که در حال مراقبت از قربانیان حمله هوایی به خانه‌ای در محله صبرا در جنوب غربی شهر غزه بودند، توسط نیروهای اسرائیلی هدف قرار گرفتند.

محمود باسال، سخنگوی دفاع مدنی گفت: "هواپیمای اشغالگر مستقیماً خدمه ما را در حالی که تلاش می‌کردند شهدا و مجروحان را از زیر آوار خانه‌ای که در محله صبرا در جنوب شهر غزه بمباران شده بود، بیرون بیاورند، بمباران کردند."

وی گفت: "این هدف منجر به شهادت امدادگر علی محمد مصطفی عمر و مجروح شدن دیگران شد و تعداد شهدای دفاع غیرنظامی را به 87 نفر رساند. ما این هدف قرار دادن آشکار ارائه دهندگان خدمات بشردوستانه را محکوم می‌کنیم که از آنها خواسته شده است که توسط کنوانسیون ژنو محافظت شوند. و حقوق بشردوستانه بین‌المللی." این هجدهمین بار است که نیروهای اسرائیلی "تیم‌های ما را در طول مأموریت‌های خود برای نجات جان مردم و کاهش درد و رنج مردم ما در میان تجاوزات مداوم هدف قرار می‌دهند."

در حمله به محله صبرا حداقل دو فلسطینی کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند. حملات اسرائیل به صبرا و شهر جبلیه در شمال غزه 15 کودک مجروح شدند. گلوله باران شبانه ارتش اسرائیل به منطقه نصیرات در مرکز غزه نیز یک نوزاد را کشت. نیروهای اسرائیلی به حملات خود به بیمارستان کمال عدوان بیت لاهیه در شمال غزه که از زمان آغاز عملیات نابودسازی اسرائیل در نوار شمالی نزدیک به دو ماه پیش، محاصره شده است، ادامه دادند. حسام ابوصفیه، مدیر بیمارستان گفت که این مرکز با "فاجعه شدید" مواجه است و حداقل 85 بیمار در معرض خطر هستند.

دفاع مدنی غزه او آخر ماه گذشته اعلام کرد که به دلیل محاصره اسرائیل و هدف قرار دادن مکرر کارگران خود مجبور به توقف عملیات خود در شمال غزه شده است.

سازمان ملل هفته گذشته گزارش داد که 100000 فلسطینی در عرض 24 ساعت مجبور به ترک شمال غزه شدند. اسرائیل در حال حاضر با آواره کردن اجباری صدها هزار فلسطینی از خانه‌های خود در شهرهای جبالیه، بیت لاهیا و بیت حانون در شمال غزه، در حالی که گرسنه می‌مانند یا هرکسی را که باقی می‌ماند، می‌کشد، به دنبال اجرای طرح موسوم به ژنرال‌ها است.

میز خبر / 20 نومبر 2024

"شریک در نسل کشی": واشنگتن چهارمین قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای آتش بس غزه را مسدود می‌کند

واشنگتن در رای دادن به قطعنامه تنها بود و محکومیت شدید سایر اعضای شورای امنیت را به دنبال داشت که می‌گویند ایالات متحده "مسئولیت کامل" کشتار دسته جمعی ده‌ها هزار غیرنظامی را بر عهده می‌گیرد. مقامات امریکائی در نشست اضطراری شورا در 20 نومبر، قطعنامه جدید شورای امنیت سازمان ملل را که خواستار "آتش بس فوری، بدون قید و شرط و دائمی" در غزه شده بود، وتو کردند.

این چهارمین وتوی متوالی است که واشنگتن در حمایت از عملیات پاکسازی قومی اسرائیل از فلسطینیان در غزه صادر می‌کند. تمام 14 عضو دیگر شورای امنیت به قطعنامه روز چهارشنبه رای مثبت دادند. ماجد بامیا، معاون سفیر فلسطین در سازمان ملل، در این نشست گفت: "جهان نباید به مرگ فلسطینی‌ها و دیدن کودکان فلسطینی در گرسنگی عادت کند. ابزارهایی که برای پاسخ به این موقعیت‌ها طراحی شده‌اند استفاده نمی‌شوند.

"شاید برای برخی، ما ملیت اشتباه، ایمان اشتباه، رنگ پوست اشتباه داشته باشیم. بامیا در رد شدید وتوی ایالات متحده افزود، اما ما انسان هستیم و باید با ما چنین رفتار شود.

بار دیگر امریکا نشان داد که در تجاوز به مردم ما شریک مستقیم است، جنایتکار است، کودکان و زنان را می‌کشد و زندگی غیرنظامیان غزه را نابود می‌کند و مستقیماً مسئول جنگ نسل کشی و پاکسازی قومی است. جنبش مقاومت فلسطین حماس در پی رای روز چهارشنبه گفت، درست مانند اشغال (اسرائیل).

ریاست‌جمهوری فلسطین همچنین با صدور بیانیه‌ای ضمن انتقاد از واشنگتن، گفت: تصمیم آنها "اسرائیل را برای ادامه جنایات خود علیه غیرنظامیان بی‌گناه در فلسطین و لبنان جرأت می‌دهد" و مقامات امریکائی را به بی‌اعتنائی به قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های سازمان ملل، از جمله حکم ژوئیه دیوان بین‌المللی دادگستری متهم کرد. (ICJ) خواستار "پایان دادن به اشغالگری اسرائیل، خروج از غزه و توقف خصومت‌ها" شد.

واسیلی نبزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد، امریکا را به اتهام "مسئولیت کامل در قتل ده‌ها هزار شهروند بی‌گناه، محرومیت از پناهندگان، رنج گروگان‌ها و فلسطینی‌های غیرقانونی بازداشت شده" مورد انتقاد قرار داد.

این دیپلمات روس تاکید کرد: مانع تراشی خونسردانه و بدبینانه ایالات متحده در مورد درخواست ساده شورای امنیت - برای نجات جان انسان‌ها - اقدامی غیر وجدان و غیرانسانی است.

مقامات ایالات متحده می گویند که قطعنامه جدید شورای امنیت سازمان ملل متحد را مسدود کرده اند زیرا این قطعنامه با آزادی بی قید و شرط اسرائیلی هائی که توسط مقاومت فلسطین در 7 اکتبر 2023 به اسارت درآمده بودند، "ارتباط نداشت".

رابرت وود، نماینده جایگزین ایالات متحده در سازمان ملل پس از رای گیری گفت: "ما در طول مذاکرات به صراحت اعلام کردیم که نمی توانیم از آتش بس بی قید و شرطی که نتوانست گروگان ها را آزاد کند، حمایت کنیم." به بیان ساده، این قطعنامه پیام خطرناکی برای حماس ارسال می کرد: نیازی به بازگشت به میز مذاکره نیست. با این حال، نیکلاس دی ریویر، نماینده فرانسه در سازمان ملل متحد، خاطرنشان کرد که این قطعنامه "شامل درخواست قاطعانه برای آزادی گروگان ها، از جمله اتباع فرانسوی" است.

عمار بنجاما، سفیر الجزایر در سازمان ملل نیز گفت که این قطعنامه "امتیازات مهمی را در طول مذاکرات در نظر گرفته است، با این حال یکی از اعضا تصمیم به جلوگیری از هرگونه اقدام - هر اقدامی - از سوی این شورا گرفته است.

پیام امروز ابتدا برای قدرت اشغالگر اسرائیل روشن است: "شما ممکن است به نسل کشی خود ادامه دهید، ممکن است به مجازات دسته جمعی مردم فلسطین با مصونیت کامل ادامه دهید. در این اتاق، شما از مصونیت لذت می برید"، بنجاما ابراز تاسف کرد.

آخرین وتوی واشنگتن در شورای امنیت سازمان ملل به دنبال گزارش های رسانه های اسرائیلی است که می گویند کاخ سفید در حال لابی گری با سناتورهای دموکرات است تا در این هفته به قانونی که فروش 20 میلیارد دلاری تسلیحات به اسرائیل را متوقف می کند، رأی منفی دهند.

در طول 13 ماه گذشته حدود 44000 کشته و بیش از 100000 مجروح بر اثر جنگ تحت حمایت امریکا در غزه که بیش از دو سوم آنها زن و کودک هستند. هزاران نفر دیگر زیر آوار گیر افتاده اند، زیرا حملات اسرائیل بی وقفه هستند و اغلب نیروهای اولیه را هدف قرار می دهند.

میز خبر / 20 نومبر 2024

کاخ سفید رای سنا برای جلوگیری از فروش تسلیحات اسرائیل را خراب می کند، زیرا کارکنان مخالف "میراث وحشت" بایدن در غزه هستند.

نامه های مخالف داخلی جدید بار دیگر واشنگتن را به دلیل حمایت بی دریغش از نسل کشی فلسطینیان در غزه توسط اسرائیل محکوم می کند.

به گفته مقامات امریکائی که در 20 نومبر با تایمز اسرائیل صحبت کردند، دولت ایالات متحده در حال لابی کردن با سناتورهای دموکرات است تا علیه قانونی رای دهند که فروش تسلیحات 20 میلیارد دلاری به اسرائیل را متوقف می کند.

اسرائیلی ها می گویند: "دستیاران بایدن استدلال کرده اند که تسلیحات مورد بحث برای دفاع اسرائیل ضروری هستند و تا یکی دو سال دیگر تحویل داده نمی شوند، بنابراین احتمال استفاده از آنها در این زمینه در غزه بسیار کم است". روزنامه به نقل از این منابع می افزاید که مقامات کاخ سفید، وزارت امور خارجه و پنتاگون با "قانون گذاران مختلف در مورد نحوه رأی دادن" تماس گرفته اند.

برنی سندرز، سناتور دموکرات، قطعنامه‌های مشترک مخالفت را با استناد به نقض مستمر قوانین ایالات متحده توسط واشنگتن که انتقال تسلیحات به دولت‌های مرتکب نقض حقوق بشر را ممنوع می‌کند، معرفی کرد. شش سناتور دیگر علناً از این قطعنامه‌ها حمایت کردند: جف مرکلی، برایان شاتز، الیزابت وارن، پیتر ولس، کریس ون هولن، و برنی سندرز.

انتظار می‌رود سناتورهای امریکائی روز چهارشنبه به این قانون رای دهند.

آخرین اقدام کاخ سفید برای محافظت از انتقال تسلیحات امریکا به اسرائیل پس از نامه‌های مخالف دولت داخلی جدید در انتقاد از حمایت بی‌دریغ رئیس‌جمهور جو بایدن از نسل‌کشی فلسطینیان در غزه صورت گرفت. به گزارش پولیتیکو، در این نامه آمده است: "زمان شما برای انجام کار درست رو به اتمام است، اما اقدام قاطع می‌تواند جان انسان‌های ارزشمندی را در دو ماه آینده نجات دهد". بیست "کارمند فعلی و تمام وقت کاخ سفید" پیش نویس نامه را تهیه کردند.

یکی از کارکنان ارشد کاخ سفید به این نشریه مستقر در دی سی گفت: "یک چیزی که مرا به این موضوع کشاند، میراث بود." "اگر این دوره ادامه یابد، میراث وحشتناکی خواهد بود."

یکی دیگر از کارکنان به *The Intercept* گفت: "احساس می‌کردم که باید کاری انجام دهم، به عنوان تلاشی برای رسیدن به نی که کمر شتر را می‌شکند - حتی اگر اینطور نباشد."

نارضایتی داخلی در دولت ایالات متحده در سال گذشته افزایش یافته است زیرا اسرائیل همچنان از سلاح‌های امریکائی برای کشتن غیرنظامیان فلسطینی و لبنانی بدون توجه به قوانین بین‌المللی استفاده می‌کند.

هفته گذشته، وزارت امور خارجه امریکا و پنتاگون از تهدیدهای خود مبنی بر اتخاذ "اقدامات مشخص" علیه اسرائیل به دلیل ممانعت از ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه عقب‌نشینی کردند و از دریافت این نتیجه که دولت اسرائیل تعهدات قانونی خود را نقض کرده است، خودداری کردند.

میز خبر / 20 نومبر 2024

رهبان حزب الله قول داد در پاسخ به حملات اسرائیل به بیروت، حملات خود را به تل آویو ادامه دهد

نعیم قاسم دبیرکل سازمان ملل تاکید کرد که حزب‌الله برای جنگی طولانی در صورت شکست مذاکرات آتش‌بس آماده است.

نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله، در یک سخنرانی در 20 نومبر اعلام کرد که هرگونه توافق آتش‌بس با اسرائیل باید به حاکمیت لبنان احترام بگذارد و وعده داد که حزب‌الله برای یک جنگ طولانی در صورت شکست مذاکرات آماده است. وی همچنین تاکید کرد که حملات اسرائیل به مرکز بیروت با حمله به قلب تل آویو مواجه خواهد شد.

حزب‌الله بر اساس دو اصل مذاکره می‌کند، توقف کامل و همه‌جانبه تجاوز و دومی حفظ حاکمیت لبنان.

این بدان معناست که دشمن اسرائیلی حق ندارد هر زمان که بخواهد تحت عناوین مختلف تجاوز کند، بکشد یا وارد شود. لبنان باید حفاظت شود.

وی تاکید کرد که حزب‌الله "میدان نبرد را به گفت‌وگوها مرتبط نمی‌کند" و تاکید کرد که عملیات‌ها با وجود مذاکرات ادامه دارد. وی ادامه داد: چه آنها موفق شوند یا نه، ما در این زمینه ادامه خواهیم داد. اگر آنها موفق شوند، میدان بخشی از موفقیت این مذاکرات خواهد بود."

وی افزود: ما اکنون در حال مذاکره هستیم، اما آن طور که می گویند زیر آتش نیستیم، زیرا اسرائیل نیز زیر آتش است.

قاسم از حزب الله به دلیل حضور محدود در کنار یمن و مقاومت عراق که در کنار غزه ایستاده و وارد جنگ شدند، گفت: "دنیا شاهد کشته شدن ده ها هزار نفر توسط اسرائیل در غزه بود."

قاسم در مورد عملیات زمینی اسرائیل در جنوب لبنان که اخیراً گسترش یافته و شاهد پیشروی نیروها در عمق جنوب لبنان بود، توضیح داد که حزب الله یک ارتش سنتی نیست و تلاش خود را بر تلاش برای جلوگیری از ورود ارتش اسرائیل به لبنان متمرکز نمی کند.

در عوض، او توضیح داد که جنبش مقاومت لبنان منتظر پیشروی نیروها است، به آنها کمین می کند و خسارات سنگینی را به آنها وارد می کند. قاسم همچنین گفت که انتظار دارد مرحله اول عملیات زمینی اسرائیل بیشتر از آن زمان طول بکشد.

ما انتظار داشتیم که خط مقدم 15 روز طول بکشد و اسرائیلی ها بعد از خط مقدم به مرحله دوم بروند، اما معلوم شد که یک ماه و نیم طول کشید. این گواه بر قدرت مجاهدین و گواه بر این است که دشمن به دلیل خساراتی که در ابتدای تلاش برای پیشروی متحمل شده و در صورت تداوم تلفاتی که ممکن است متحمل شود، از پیشروی بیم دارد. مبارزان حزب الله توانسته اند پیشروی نظامیان اسرائیلی به سمت برخی روستاها به ویژه شهر خیام را به میزان قابل توجهی کاهش دهند.

رهبر حزب الله همچنین قول داد که حملات اسرائیل به مرکز بیروت با حمله به قلب تل آویو پاسخ داده خواهد شد. یک راکت حزب الله در 18 نوامبر، یک روز پس از حملات مرگبار به مناطق راس النباء و مار الیاس در مرکز بیروت، مستقیماً در تل آویو اصابت کرد.

محمد عفیف، رئیس دفتر روابط رسانه ای حزب الله در حمله به راس النباء ترور شد.

روز بعد چندین نفر در حمله اسرائیل به منطقه ذوق البلات بیروت کشته شدند.

او به قلب پایتخت بیروت ضربه زد، ترور کرد و حمله کرد، بنابراین باید انتظار داشت که پاسخ در مرکز تل آویو باشد. ما نمی توانیم پایتخت را زیر ضربات دشمن اسرائیلی رها کنیم، مگر اینکه بهای آن را بپردازد و بهای آن مرکز تل آویو است. قاسم تاکید کرد: امیدوارم دشمن بفهمد که کارها به شانس واگذار نشده است.

میز خبر / 20 نوامبر 2024

حزب الله با وجود ادعای "نابودی" قدرت دوربرد مقاومت، چندین سایت ارتش اسرائیل را مورد حمله قرار داد.

مقاومت لبنان اعلام کرد که برای اولین بار به پایگاه هوایی هاتزور و یک مرکز حساس دیگر حمله کرده است. حزب الله در 21 نوامبر، همزمان با سفر فرستاده ارشد کاخ سفید به اسرائیل برای گفتگو در مورد آتش بس در لبنان پس از سفر دو روزه به بیروت، چندین حمله به سایت های نظامی اسرائیل انجام داد.

مقاومت لبنان اعلام کرد که پایگاه هوایی هاتزور در شرق اشدود را هدف قرار داده است.

رزمندگان مقاومت اسلامی در ساعت 12 ظهر امروز پنجشنبه 2024/11/21 برای اولین بار پایگاه هوایی هاتزور (بالای اصلی هوایی شامل تشکیلات شناسائی واجد شرایط و اسکادران هواپیماهای جنگی) واقع در 150 کیلومتری پایگاه هوایی را هدف قرار دادند. مرز لبنان و فلسطین، شرق شهر اشدود، با رگبار کیفی راکت ها، رسانه های نظامی حزب الله در سیزدهمین بیانیه روز خود اعلام کردند.

این سازمان پیشتر گفته بود که "پایگاه شراگا (مقر اداری فرماندهی تیپ گولانی) در شمال شهر اشغالی عکا را برای دومین بار با شلیک راکت در ساعت 1:45 بعد از ظهر پنجشنبه هدف قرار داد.

حزب الله همچنین از حمله برای اولین بار به سایت هشدار اولیه اسرائیل (یک مرکز اصلی جمع‌آوری اطلاعات وابسته به لشکر ۲۱۰ جولان) به قله کوه هر مون در جولان اشغالی سوریه خبر داد.

به نقل از صفحه رسانه نظامی مقاومت، اوایل روز پنجشنبه، حزب الله پایگاه دریائی حيفا را که ناوگانی از زیردریائی‌ها و شناورهای نظامی را در خود جای داده است، و همچنین سایت حدیث العجل در شمال شهرک کفار یووال را هدف قرار داد - جائی که تجمعی از نیروها در آن مستقر بودند.

بعد از ظهر پنجشنبه یک راکت حزب الله به شهر نهاریه در شمال این کشور اصابت کرد و یک اسرائیلی کشته و حداقل یک نفر دیگر زخمی شد.

مقاومت لبنان همچنین به رویارویی با نیروهای زمینی اسرائیل در جنوب لبنان ادامه داد و از حملات راکتی متعددی به نیروهای متجاوز هنگام تلاش برای پیشروی خبر داد.

عملیات راکتی، راکتی و پهپادی حزب الله علیرغم ادعای تل آویو مبنی بر اینکه توانائی‌های حزب الله به طور جدی تنزل یافته است، با سرعت فزاینده ای ادامه دارد. بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل اخیراً گفته است که 70 تا 80 درصد از قابلیت های راکتی و راکتی حزب الله از بین رفته است.

با وجود این، یک راکت بالستیک حزب الله در 18 نومبر به طور مستقیم در تل آویو مورد اصابت قرار گرفت.

در همین حال، آموس هوخشتاین فرستاده ارشد کاخ سفید در 21 نومبر پس از یک سفر دو روزه به بیروت از اسرائیل بازدید کرد - که طی آن گزارش شد که جو مثبت بود.

بنا بر گزارش ها، لبنان با سازوکاری بین المللی با هدف نظارت بر اجرای قطعنامه 1701 سازمان ملل که در پایان جنگ سال 2006 تهیه شد و خواستار عقب نشینی حزب الله به پشت رودخانه لیتانی، از جمله موارد دیگر، موافقت کرده است.

با این حال، تل آویو خواستار این است که ارتش خود در صورت صلاحدید، حق عملیات آزادانه در لبنان را داشته باشد، شرطی که لبنان آن را به عنوان نقض حاکمیت خود رد می کند.

هوخشتاین روز پنجشنبه با نتانیا هو برای گفتگو در مورد مذاکرات آتش بس لبنان دیدار کرد. وی قرار است بعداً در 21 نومبر با وزیر دفاع اسرائیل کاتز دیدار کند.

کاتز روز چهارشنبه گفت: شرط هرگونه حل و فصل سیاسی در لبنان، حفظ توانائی اطلاعاتی و حفظ حق [ارتش اسرائیل] برای اقدام و حفاظت از شهروندان اسرائیل در مقابل حزب الله است.

میز خبر / 21 نومبر 2024

دیوان کیفری بین‌المللی حکم بازداشت نتانیا هو و گالات را به خاطر جنایات جنگی غزه صادر می‌کند

دادگاه تحت فشار و تهدیدهای شدید ایالات متحده برای چشم پوشی از صدور دستور بازداشت علیه نتانیا هو و رئیس دفاع سابقش بوده است.

دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) در 21 نومبر حکم بازداشت بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و یوآو گالات، وزیر دفاع پیشین وی را به دلیل جنایات جنگی در غزه صادر کرد، اقدامی تاریخی که چندین ماه پس از ارائه درخواست‌های دادستان ارشد این دادگاه برای دستگیری آنها انجام شد.

"امروز... اتاق مقدماتی اول دادگاه کیفری بین‌المللی ("دادگاه")، در ترکیب خود برای وضعیت کشور فلسطین، به اتفاق آرا دو تصمیم در رد چالش‌های دولت اسرائیل ("اسرائیل") صادر کرد. 18 و 19 اساسنامه رم ("اساسنامه"). این دادگاه همچنین حکم بازداشت آقایان بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت را صادر کرد."

"اتاق دادگاه دلایل منطقی یافت تا باور کند که آقای نتانیاهو... و آقای گالانت... هر یک به دلیل ارتکاب این اعمال مشترک با دیگران، مسئولیت جنایات زیر را بر عهده دارند: جنایت جنگی گرسنگی به عنوان یک روش جنگی. و جنایات علیه بشریت از قبیل قتل، آزار و اذیت و سایر اعمال غیر انسانی.

در این بیانیه همچنین آمده است که "هر یک به عنوان مافوق غیرنظامی برای جنایت جنگی که عمدی حمله به مردم غیرنظامی را هدایت می‌کند، مسئولیت کیفری دارند."

رهبان اپوزیسیون اسرائیل یایر لاپید و آویگدور لیبرمن در مورد این حکم‌ها اظهار نظر کردند. لاپید دادگاه را محکوم کرد و گفت که اسرائیل "برای جان خود می‌جنگد"، در حالی که لیبرمن دادگاه کیفری بین‌المللی را به "معیارهای دوگانه و ریاکاری" متهم کرد.

ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل، این اقدام را "یک ننگ بی سابقه" خواند.

لاسه یک بار دیگر نشان می‌دهد که به طور کلی ضد یهود است. این دیوانگی کامل سیستم است. من از نخست وزیر در جنگ عادلانه حمایت می‌کنم. "بن گویر همچنین گفت که اسرائیل باید با الحاق کرانه باختری، بازسازی شهرک‌ها در غزه و قطع روابط با تشکیلات خودگردان فلسطین پاسخ دهد.

این روز سیاهی برای عدالت است. روز سیاهی برای بشریت ایزاک هرتزوگ، رئیس‌جمهور اسرائیل، گفت: این تصمیم ظالمانه در دیوان کیفری بین‌المللی، عدالت جهانی را به یک مایه خنده جهانی تبدیل کرده است.

جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) در بیانیه‌ای از صدور این حکم استقبال کرد، اما گفت که "خیلی دیر انجام شد". حماس نیز در بیانیه خود از این تصمیم استقبال کرد و گفت که این یک "سابقه تاریخی مهم" است.

دفتر نتانیاهو نیز در مورد این اقدام اظهار داشت: اسرائیل با انزجار اقدامات پوچ و دروغین و اتهامات دیوان کیفری بین‌المللی را که یک نهاد سیاسی مغرضانه و تبعیض آمیز است، رد می‌کند.

کریم خان، دادستان ارشد دیوان کیفری بین‌المللی کیفری، در اواخر ماه مه اعلام کرد که دادگاه برای حکم بازداشت این دو مقام اسرائیلی درخواست کرده است. این درخواست‌ها همچنین شامل حکم‌هایی برای رهبران حماس، یحیی سنوار و محمد دیف بود.

این تصمیم ماه‌ها پس از آن صادر شد که دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) در ژانویه حکم داد که اسرائیل باید تمام اقدامات نسل‌کشی در نوار غزه را پس از متهم شدن تل‌آویو به نسل‌کشی در پرونده‌ای که توسط آفریقای جنوبی مطرح شده بود، متوقف کند.

خان گفت که دلایل معقولی برای این باور وجود دارد که همه آنها حداقل از 7 اکتبر 2023 برای جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت مسئولیت کیفری دارند.

قبل از درخواست برای صدور حکم، اعلام شد که قانونگذاران امریکائی در حال آماده سازی قانونی برای هدف قرار دادن دیوان بین‌المللی کیفری برای تعقیب رهبران اسرائیلی هستند. مایک جانسون، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان ایالات متحده، سه روز پس از اعلام درخواست برای صدور حکم گفت که واشنگتن "باید دیوان کیفری بین‌المللی را مجازات کند و کریم خان را به جای خود بازگرداند."

دادستان دیوان کیفری بین‌المللی در اوایل سپتامبر تأیید کرد که رهبران جهان در واقع او را برای درخواست حکم‌ها تحت فشار قرار داده‌اند.

در ماه مه، گاردین گزارش داد که تل آویو یک کمپین ارباب چندین ساله علیه دیوان کیفری بین‌المللی - که شامل "تعقیب" و "تهدید" مقامات آن بود - به منظور خفه کردن تحقیقات در مورد جنایات جنگی اسرائیل به راه انداخت.

میز خبر / 21 نومبر 2024

در حالی که رئیس اتحادیه اروپا می‌گوید تصمیم باید "احترام شود، اجرا شود"، هلند "آماده عمل" به دستور بازداشت نتانیا هو است.

دادستان‌های دیوان بین‌المللی کیفری گفته‌اند که توسط دولت‌های غربی تهدید شده‌اند تا از صدور حکم بازداشت رهبران اسرائیلی برای نسل‌کشی فلسطینیان در غزه جلوگیری کنند.

وزارت امور خارجه هلند در 21 نومبر اعلام کرد که این کشور "آماده اقدام" به حکم بازداشت صادر شده از سوی دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) علیه بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل و یوآو گالانت، رئیس جنگ سابق وی است.

کاسپار ولدکامپ، وزیر امور خارجه هلند روز پنجشنبه در مجلس نمایندگان گفت: "اگر رهبر اسرائیل به خاک هلند بیاید، دستگیر خواهد شد". هلند 100 درصد اساسنامه رم را اجرا می‌کند.

جوزپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز این بیانیه را تکرار کرد و گفت که تصمیم دیوان بین‌المللی کیفری "سیاسی نیست" و باید "احترام و اجرا شود".

وزارت خارجه فرانسه گفت که پاسخ پاریس مطابق با اصول دیوان کیفری بین‌المللی خواهد بود، در حالی که معاون نخست‌وزیر بلژیک از کشورهای اروپایی خواست تا احکام بازداشت صادر شده را اجرا کنند.

اعضای پارلمان بریتانیا از دولت کارگر خواستند تا حکم دادگاه بین‌المللی کیفری را تأیید کند. جرمی کوربین، نماینده مستقل پارلمان این کشور، این حکم را "موقعیت طولانی" و "حداقل" خواند و از کیر استارمر، نخست وزیر بریتانیا خواست که "فورا" این اقدام را تأیید کند.

از سوی دیگر، مشاور امنیت ملی جدید آمریکا، مایک والتز، به شدت از احکام بازداشت انتقاد کرد و مدعی شد که دیوان کیفری بین‌المللی "هیچ اعتباری ندارد و این ادعاها توسط دولت آمریکا رد شده است".

اسرائیل به طور قانونی از مردم و مرزهای خود در برابر تروریست‌های نسل‌کشی دفاع کرده است. این قانونگذار آمریکایی با اشاره به مراسم تحلیف دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در 20 ژانویه، گفت: می‌توانید انتظار پاسخ قوی به تعصبات یهودی ستیزانه دیوان بین‌المللی کیفری و سازمان ملل را در ژانویه داشته باشید.

طی سال گذشته، مقامات آمریکایی بارها تهدید کرده‌اند که در صورت صدور حکم بازداشت علیه مقامات اسرائیلی، دادستان‌های دیوان کیفری بین‌المللی و خانواده‌های آنها را تحریم خواهند کرد.

در ماه مه، گاردین فاش کرد که تل آویو یک کمپین ارباب چندین ساله علیه دیوان کیفری بین‌المللی - که شامل "تعقیب" و "تهدید" مقامات آن بود - به منظور خفه کردن تحقیقات در مورد جنایات جنگی اسرائیل به راه انداخته است.

این اقدام دادستان‌های دیوان کیفری بین‌المللی یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که قانون‌گذاران در سنای امریکا با اکثریت قاطع قانونی به قانونی که به دنبال جلوگیری از فروش تسلیحات جدید به اسرائیل به ارزش میلیاردها دلار بود، رأی مثبت دادند. مقامات کاخ سفید، وزارت امور خارجه و پنتاگون همگی علیه این قانون لابی کردند.